
Determinazione n° del 2 9 SET, 2016 

r"117 	 Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

Determinazione n° 	del 
2 9 SET. 2016 

OGGETTO:Convenzione RAS LL.PP - ENAS in data 23/10/2015. Attuazione degli 
interventi affidati all'Enas, finanziati ai sensi dell'articolo 4 della Legge 
Regionale n. 5/2015 (Legge Finanziaria 2015) linea D.5. Indizione di una 
RDO per l'affidamento dello studio di fattibilità dei lavori di dismissione, 
verifica dello stato attuale delle strutture e prima messa in sicurezza dello 
sbarramento e delle strutture annesse alla diga, nell'ambito del progetto 
D.5.3 Diga di Gutturu Mannu (Gara n. 116AC/2016) CIG n° Z301B58FCE 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 
Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 
67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la successiva 
Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata esecutività; 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale; 
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene a 
decorrere dal 01.09.2016; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni n. 814 del 
31/08/2016 mediante la quale è stata proposta la gara per l'affidamento del servizio in 
oggetto da esperirsi mediante RDO da esperirsi attraverso il portale SardegnaCAT tra 
n. 2 operatori economici di cui all'elenco trasmesso dallo stesso Servizio Proponente 
con la contestuale approvazione dei documenti di gara; 

CONSIDERATO CHE: 
In data 08/09/2016 sono stati consegnati a questo servizio i sopracitati 
documenti di gara; 
Il servizio da eseguire comporta una spesa di € 18.000,00 oltre I.V.A. e che 
pertanto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.Igs. n. 50/2016 si può 
procedere all'affidamento mediante procedura negoziata previa consultazione, 
ove esistenti, di almeno 5 operatori economici, mediante RDO sul mercato 
elettronico della RAS portale Sardegna CAT tra le imprese individuate dal 
Servizio Proponente; 
Il Servizio Progetti e Costruzioni ha individuato n. 2 operatori economici ai quali 
inviare la richiesta d'offerta (RDO) tra quelli presenti su Sardegna CAT; 

VISTE l'indicazione dei capitoli di bilancio nonché l'attestazione di capienza rilasciata 
dal Servizio Ragioneria. 

S.A.C.P/AC/ 
SAC.P./COORD/SG 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
Il Direttore 

Ing. AlitTnio Attene 



Pag. n° 2 
Segue determinazione n° 	i i  del 

 

29 SET. 2016 

DETERMINA 

Di autorizzare l'indizione di una RDO su Sardegna CAT per l'affidamento dello 
studio di fattibilità dei lavori di dismissione, verifica dello stato attuale delle 
strutture e prima messa in sicurezza dello sbarramento e delle strutture 
annesse alla diga, nell'ambito del progetto D.5.3 Diga di Gutturu Mannu (Gara 
n. 116AC/2016) CIG n° Z301B58FCE, da esperirsi con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. c del D.Igs. n. 50/2016 sull'importo 
complessivo a base di gara di € 18.000,00 più I.V.A. (oneri di sicurezza non 
dovuti) fra gli operatori economici indicati dal Servizio Progetti e Costruzioni 
nella Determinazione citata in premessa; 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a 
controllo preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
Il Direttore 

Ing. Antonio Attene 

S.A.C. C 


	Page 1
	Page 2

